
Protokół 1/11 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 3 stycznia 2011 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zdzisław Kazimierz Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1010. Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Miejskiej w Paczkowie. Na 

Przewodniczącego posiedzenia jednogłośnie został wybrany Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Miejskiej w Paczkowie Kazimiera Sobota. 

Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Analiza projektu budżetu Gminy Paczków na 2011 r. oraz wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2011-2018. 

2. Sprawy różne. 

Do pkt 1. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał wnioski podjęte na posiedzeniu Komisji Budżetu 

Rozwoju Gospodarczego i Promocji, które odbyło się w dniu 30.12.2010 r. 

Poruszył sprawę organizacji „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” stwierdził, że dobrze 

byłoby, żeby ta inicjatywa była również prowadzona na terenie Gminy Paczków, zwłaszcza, że 

dzieci chciałyby brać udział w wolontariacie. 

Następnie Skarbnik omówił projekt budżetu gminy Paczków na 2011 r. Poinformował, że w 

Dz. 630 Turystyka jest 37.000 zł. zaplanowano środki na Gminne Centrum Informacji 

Turystycznej w tym na zakup materiałów i wyposażenia 18.000 zł. zakup energii 15.000 zł., 

zakup usług pozostałych 2.000 zł., zakup usług internetowych 1.200 zł. opłata 

telekomunikacyjna 1.200 zł. 

P. Tetłak zadał pytanie czy nadal planuje się uruchomienie w „domu kata” sali ekspozycyjnej? 

Skarbnik odpowiedział, że takich informacji merytorycznych udzieli Radzie Sekretarz. Te 

środki zabezpieczone na CIT są niezbędne, gdyż budynek „domu kata” trzeba wyposażyć. W 

Dz. 750 administracja publiczna Rozdz. 75075 promocja jednostki samorządu terytorialnego 

plan na 2010 r. było 162 tyś 650 zł. a na 2011 r. planuje się kwotę 126.100 zł. Wydatki w tej 

klasyfikacji dość mocno rosną. Są zakupywane różnego rodzaju materiały promocyjne. Plan, 

 



który został złożony do projektu budżetu wynosił 278 tyś zł. i planowano wydanie terminarza w 

twardej oprawie na 2011 r. koszt 1.900 zł., zakup albumów promocyjnych o Paczkowie 1.900 

zł, notesiki promocyjne małe 2.000 zł. wyjazd do Einbeck 5.500 zł., przyjazd delegacji z 

Einbeck 500 zł., przyjazd z Einbeck zespołu 2.000 zł., plener malarski 5.000 zł., wynajem 

oświetlenia świątecznego 25.000 zł. montaż oświetlenia 4.000 zł. akcje promocyjne w Radio 

Plus 2.400 zł. promocyjna adopcja zwierząt 4.000 zł. umowa prasowa z Ekspresem Nyskim 

9.000 zł. pocztówki promocyjne 2.000 zł. mapa gminy Paczków 4.400 zł. przewodnik 

turystyczny 9.000 zł., kalendarzyki małe 700 zł. notesy promocyjne 4.500 zł. teczki kartonowe 

2.500 zł. długopisy 2.200 zł. orkiestra dęta na 11 listopada 2.000 zł. kubki ceramiczne 5.000 zł., 

kartoniki na kubki 200 zł. reklamy, ogłoszenia 10.000 zł. wdrożenie tłumaczeń strony 

internetowej 3.400 zł. tomik wierszy promocyjnych 1.000 zł., kufle promocyjne 6.000 zł.  flagi  

J. Kalisz zauważyła, że jest potrzeba uruchomienia „Głosu Paczkowa”. Dlatego trzeba spotkać 

się z osobą odpowiedzialną za promocję. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że zamiast finansowania Ekspresu Nyskiego można 

byłoby sfinansować „Głos Paczkowa”. 

Skarbnik odpowiedział, że największe środki w ramach promocji są wydawane na materiały z 

logo Paczkowa. Stwierdził, że przedstawia różnorodność materiałów promocyjnych, ale czy to 

jest skuteczne. 

S. Sroka zauważyła, że wszyscy uważają, że promocja jest słaba i trzeba coś zmienić. 

Skarbnik poinformował, że będzie za 15.000 zł. zakupiona figura kata, która będzie się 

znajdowała przed „domem kata”, reklama encyklopedia 1 220 zł., wysyłanie informacji sms-

owych 3.900 zł., tablica promocyjna Paczków 1.700 zł., promocyjne roll-up 1.200 zł., breloczki 

5.000 zł., filiżanki promocyjne 4.500 zł., dom przyjaźni 1.200 zł., kubki promocyjne 9.000 zł., 

długopisy plastikowe 3.000 zł., obchody różnych świąt 1.200 zł. flagi gminy 4.000 zł.  

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że jak będzie zaproszony na posiedzenie 

pracownik ds. promocji będzie można mu zadać pytania nie tylko odnośnie tego co jest w 

planach, ale również np. na temat organizacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Skarbnik poinformował, że jeśli chodzi o promocję to zmniejszono wydatki na promocję w 

stosunku do planu o połowę, ale uważa, że jeszcze można się zastanowić nad celowością 

niektórych wydatków. Nie kwestionuje pracy merytorycznej, ale stoi się przed bardzo ciężkim 

budżetem i trzeba będzie coś wybrać nawet kosztem promocji, trzeba dokonywać wyborów i 

znaleźć pieniądze. Następnie omówił wydatki związane z oświatą. Poinformował, że został w 

budżecie przewidziany 7% wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli.  

J. Soszek zauważył, że omawiając projekt budżetu pod względem oświatowym powinno się w 

pierwszej kolejności wziąć pod uwagę raport o stanie oświaty. 

 



B. Małochleb poinformowała, że opłatę mediów, płac, trzeba zabezpieczyć, natomiast pozostałe 

wydatki to jest koncert życzeń. Ona jako Dyrektorka pisze zapotrzebowania, ale nie są one 

brane pod uwagę i z roku na rok trzeba bardziej zaciskać pasa. 

Skarbnik poinformował, że cały budżet na oświatę wynosi 15 mln 618 tyś 485 zł. wydatków 

bieżących jest 14 mln 565 tyś zł. z tego na wynagrodzenia i pochodne na wynagrodzenia jest 

11.029 tyś zł. Kwotę 598 tyś zł. przekazuje się jako dotację do niepublicznego gimnazjum. 

Wydatki majątkowe wynoszą 1 mln 53 tyś zł. 

P. Tetłak zadał pytanie czy są zabezpieczone jakieś środki na zakup komputerów dla szkoły w 

Kamienicy? Z tego co pamięta to szkoła ta została wycofana z e-szkoły i Burmistrz 

zadecydował, że środki zabezpieczy z osobnej puli. 

Skarbnik odpowiedział, że budżet został przygotowany pod kątem wszystkich szkół, które były 

zgłaszane łącznie z Kamienicą. Weksle zostały złożone na wszystkie szkoły. Na dzień 

dzisiejszy zostały zwrócone środki z WODiP na Kamienicę. Projekt ma być realizowany na 

rzecz Kamienicy tylko nie w ramach tego wniosku tylko odrębnego. Nie chciał się wypowiadać 

pod względem merytorycznym na ten temat. 

W. Nowakowska zadała pytanie jak wygląda sprawa zatrudnienia księgowych w szkołach? 

Skarbnik odpowiedział, że księgowością szkół u niego w wydziale zajmowały się dwie osoby, 

natomiast teraz w każdej szkole jest zatrudniona księgowa i też trzeba byłoby się nad tym 

zastanowić, bo rachunek ekonomiczny jest jeden. Też dużo zależy od dyrektora jak chce 

zaangażować księgową w pracę. 

B. Małochleb odpowiedziała, że duża szkoła i mała szkoła ma te same wymogi więc liczba 

uczniów nie jest tutaj ważna. Jeżeli sami muszą się rządzić bez opieki Urzędu to księgowa jest 

dociążona, ale jeżeli sytuacja jest inna to księgowa może być też i kadrową i sekretarką. 

W. Krótkiewicz zauważył, że w placówkach wiejskich nie dość, że pracują z małą ilością dzieci 

to na dodatek otrzymują różne dodatki: mieszkaniowy, wiejski. 

S. Sroka zauważyła, że na oświacie nie da się zaoszczędzić 

J. Soszek przypomniał, że rozmawiano na temat czesnego w przedszkolach. Zadał pytanie czy 

jest już opracowana jakaś propozycja? 

Skarbnik odpowiedział, że jeszcze nie, ale na pewno trzeba będzie zmieniać regulaminy 

funkcjonowania przedszkoli bo narzucają to nowe przepisy. 

J. Kalisz zauważyła że dochód mieszkańców w Paczkowie jest mały i nie można cen za 

przedszkola porównywać z Wrocławiem. 

W. Kurowska stwierdziła, że wzrosły wydatki majątkowe na Gimnazjum. 

Skarbnik odpowiedział, że nie majątkowe, a wydatki bieżące. W wydatkach są wydatki na 

zakupy pomocy dydaktycznych oraz remont dachu na gimnazjum. 

 



 

Skarbnik stwierdził, że niezbędne jest szukanie wszędzie oszczędności. Na pewno Burmistrz 

będzie wnikliwie analizował wszystkie projekty organizacyjne ze szkół i przedszkoli. Być może 

trzeba będzie uchwalić jakiś algorytm podziału środków na jednego ucznia, gdyż te szkoły, 

które mają wyższy poziom, rodzice chcą oddawać dzieci do tych szkół, powinny mieć więcej 

pieniędzy i lepiej wyglądać, a niżeli te szkoły, które funkcjonują, aby tylko funkcjonować. 

Nysa miała taki algorytm, ale zrezygnowała ze stosowania jego. 

S. Sroka stwierdziła, ze trzeba przeanalizować zatrudnienie w szkołach i przedszkolach. 

W. Nowakowska dodała, ze skoro Komisja Oświaty będzie miała taki punkt w planie pracy i 

przeanalizuje projekty i zatrudnienie to na pewno swoje spostrzeżenia przedstawi Radzie. 

Skarbnik stwierdził, że to jest ostatnia chwila, żeby wprowadzać zmiany. 

S. Sroka zadała pytanie czy był jakiś cel w wyprowadzeniu księgowości do szkół? Okazuje się 

bowiem, że nie przyniosło to oszczędności, a wręcz większe nakłady. Co teraz z tą 

księgowością zrobić skoro się do niej dokłada? 

Skarbnik odpowiedział, ze trudno jest jednoznacznie stwierdzić, że dokłada się do księgowości. 

Cel to był racjonalna gospodarka pozyskiwanie środków zewnętrznych bezpośrednio przez 

same placówki. Na dzień dzisiejszy realizuje to Urząd. Faktury są brane przez księgowość w 

szkołach opisywane i przedkładane do Urzędu. 

Odnośnie Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii. Rola 

Komisji jest odmienna, a niżeli pełnomocnika. To pełnomocnik realizuje program 

przeciwdziałania alkoholizmowi. Na dzień dzisiejszy program jest nieuchwalony w związku z 

tym wszystkie umowy zlecenia zostaną zawieszone do czasu uchwalenia tego Programu. Na 

dzień dzisiejszy Program jest złożony do Burmistrza, który go analizuje. Środki na te programy 

są zabezpieczone w budżecie i będą realizowane. Program to jest uchwała około budżetowa, 

która wskazuje kierunki realizowania wydatków klasyfikacji. Nad niektórymi wydatkami 

należy się zastanowić, a niektóre wydatki są godne powielania. 

S. Sroka stwierdziła że najpierw trzeba rozpocząć od tego ile dzieci z tego Programu korzysta, 

jak funkcjonują świetlice środowiskowe. 

W. Krótkeiwicz stwierdził, że nauczyciel nie będzie pracował za darmo. 

S. Sroka odpowiedziała, że nauczyciele pracują na dodatkowych zajęciach, kółka itp. To jest 

pensum i jest nauczyciel rozliczany z tych godzin.  

Skarbnik dodał, że niektórzy nawet dowóz rozliczają w ramach tych godzin. 

J. Soszek zauważył, że nie można dublować na wsiach tam gdzie są świetlice wiejskie, żeby 

funkcjonowały świetlice środowiskowe. 

 



Skarbnik zauważył, że po zlikwidowanych placówkach oświatowych powstały świetlice 

wiejskie np. w Starym Paczkowie, która w żaden sposób nie jest sformalizowana. Tam się 

ludzie spotykają są jakieś rachunki, kupowane jest wyposażenie ktoś dysponuje majątkiem, ale 

bez żadnego umocowania prawnego. Więc albo idziemy w kierunku tego, aby te świetlice 

wyposażyć w odpowiedni majątek i przekazać do instytucji kultury, która jest statutowo 

powołana do realizowania tych zadań ma przeszkoloną kadrę, ma wykwalifikowanego palacza, 

albo przekazujemy zgodnie z uchwałą radom sołeckim. Rady Sołeckie nie są powiązane żadną 

umową zleceniem z Urzędem, nie ma odpowiedzialności majątkowej. Kto podpisze umowy 

zlecenia z palaczem? Przyjdą podpisywać umowy zlecenia do Urzędu. Urząd będzie kupować 

opał i inne rzeczy. 

W. Krótkeiwicz zadał pytanie jak sprawa wygląda z domem ludowym w Kozielnie? 

Skarbnik odpowiedział, że nie jest tajemnicą, że w ostatnim czasie zakupiono opał do domu 

ludowego, gdyż trzeba go ogrzewać i utrzymywać odpowiednią temperaturę, ponieważ 

świetlica została wyremontowana i nie może zniszczeć. Zakupiono 2 tony węgla. Za opał 

odpowiada sołtys i ma nadzieję że pali osoba z odpowiednimi kwalifikacjami. 

Z. Michael zauważył, że w Ujeźdźcu wyremontowano świetlicę nieogrzewano jej i zniszczyła 

się. Nikt nie chciał się nią zająć. 

W. Kurowska zadała pytanie czy świetlica wiejska w Kozielnie została przekazana radzie 

sołeckiej? 

Skarbnik odpowiedział, ze formalnie nie została przekazana, klucz do świetlicy ma sołtys. 

W. Kurowska zauważyła, że w Starym Paczkowie uchwałą Rady Miejskiej są przekazane 

pomieszczenia radzie sołeckiej. Koszty na przedszkolu i świetlicy nie są rozdzielone i wpływa 

to na koszt utrzymania dziecka. 

Skarbnik zauważył, że w Gościcach po zlikwidowanej szkole stoją puste pomieszczenia, a 

budynek jest ogrzewany bo na parterze jest przedszkole, natomiast świetlica wiejska mieści się 

w innym budynku, który jest osobno ogrzewany. Zaproponował, że trzeba się zastanowić nad 

przeniesieniem świetlicy do budynku przedszkola. 

W. Krótkiewicz przypomniał, że o tym już rozmawiano, nie sztuką jest wpuścić ludzi na 

zabawę i żeby sufit zleciał. 

Skarbnik odpowiedział, że to jest kwestia koncepcji. Za trzy lata bez inwestycji w tym budynku 

będzie to jeszcze gorzej wyglądało. Jeżeli się chce można znaleźć oszczędności. 

W. Nowakowska stwierdziła, że oszczędności można szukać w przedszkolach. Wrócić do 

koncepcji przedszkoli stowarzyszeniowych. 

S. Sroka zauważyła, że w wielu miastach funkcjonują przedszkola stowarzyszeniowe i dobrze 

się mają. 

 



Przewodniczący posiedzenia zauważył, że można zwrócić się do innych gmin jak u nich 

funkcjonują takie przedszkola stowarzyszeniowe. 

Skarbnik odnośnie ochrony zdrowia i przeciwdziałania narkomanii poinformował, że ogółem 

jest 4.000 zł dotacji dla jednostki z sektora finansów publicznych i 7000 zł. na zwalczanie 

narkomanii. Instytucje kultury mogą się zwrócić i podpisać umowę na realizację jakiegoś 

programu profilaktycznego. Dla stowarzyszeń jest przewidziana kwota 7000 zł. W ramach 

konkursu Burmistrz będzie mógł te środki rozdysponować. Jeżeli chodzi o przeciwdziałanie 

alkoholizmowi to 77 tyś 530 zł są to wynagrodzenia pracowników czyli umowy zlecenia do 

tego dochodzą składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy. Na zakup materiałów i 

wyposażenia 43.420 zł. Środki żywności 3.000 zł. Na zakup usług pozostałych i tutaj jest m.in. 

wypoczynek letni 38.500 zł. 6.000 zł. Na dotacje w ramach realizacji programów 

profilaktycznych w zakresie ochrony zdrowia na stowarzyszenia np. dla PCK. Odnośnie Działu 

Pomoc społeczna to świadczenia rodzinne są realizowane przez Urząd Miejski przez Wydział 

Spraw Społecznych finansowanie całego przedsięwzięcia powinno się odbywać z budżetu 

państwa, ale się tak nie dzieje gdyż gmina otrzymuje 3.665.000 zł. A wydatkowano o 100.000 

zł więcej i były to środki własne. Na zasiłki są to zadania zlecone zabezpieczono 29.000 zł. 

Zasiłki i pomoc w naturze 627.000 zł. Zabezpieczono środków jest to wyższy plan niż w roku 

bieżącym. Dodatki mieszkaniowe wzrost o 9% w stosunku do roku ubiegłego. Zasiłki stałe 

210.000 zł. Ośrodki pomocy społecznej nastąpiło zmniejszenie gdyż był realizowany program 

w ramach kapitału ludzkiego. Środki są zabezpieczone na poziomie bieżącego roku. Usługi 

opiekuńcze 2572 zł. Pozostała działalność to są środki na dożywianie mieszkańców 165.000 zł. 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej to zmniejszenie o 2,79% były to środki na 

roboty publiczne. Pozostałe zadania w zakresie kultury tu są wydatki w ramach funduszu 

sołeckiego. Wydatki bieżące to utrzymanie świetlic wiejskich i domów kultury to kwota 610 tyś 

zł.  

P. Tetłak zadał pytanie czy są zabezpieczone środki dla podmiotów realizujących remonty w 

zabytkach? Przypomniał, że w zeszłym roku było zabezpieczone 60 tyś zł.  

Skarbnik odpowiedział, że w chwili obecnej nie ma wydzielonych środków. W zeszłym roku 

tylko jedna wspólnota zwróciła się o dotację. 

P. Tetłak odpowiedział, że jedna wspólnota się zwróciła i nie otrzymała dotacji, powinno się w 

tym zakresie wspierać wspólnoty mieszkaniowe i informować. Mówi się o Polskim 

Carcassonne, a na zabytki nie ma zabezpieczonych środków, natomiast na wspieranie sportu 

zabezpieczono kwotę 300 tyś zł.  

Skarbnik odpowiedział, że wspólnoty mieszkaniowe są wspierane z klasyfikacji 70005 remonty 

i wpłaty na fundusze remontowe. Tutaj konstrukcja tego, że czynsz jest niski, a wpłaty na 

 



fundusz remontowy i na bieżąca eksploatację są tak wysokie, że z budżetu do tych wspólnot się 

dużo dokłada. Nie rozgranicza się, która wspólnota jest zabytkiem, a która nie. Na podstawie 

uchwał poszczególnych wspólnot jest dofinansowanie do nakładów remontowych dachu, klatki, 

fasady. 

S. Sroka zauważyła, że jak we wspólnocie nie ma udziału Urząd to takie wspólnoty zostają 

same sobie O renowacji myśli się na samym końcu. W Rynku tych budynków jest bardzo dużo 

i same wspólnoty nie udźwigną tego ciężaru. 

Skarbnik odpowiedział, że skoro radni uważają że ta pozycja powinna się w budżecie znaleźć 

to można środki zabezpieczyć tylko skąd je przesunąć. 

S. Sroka zauważyła, że dla wspólnot bardzo dużym wydatkiem są remonty dachów i jako radni 

powinny zastanowić się jak pomóc wspólnotom. 

W. Nowakowska zauważyła, że kupując mieszkanie w budynku zabytkowym nabywca 

uzyskuje duże zniżki. 

P. Tetłak zauważył, że jak wszystko będzie się zrzucać na właścicieli to nigdy miasto nie 

będzie wyremontowane. 

W. Nowakowska zauważyła, że w tym roku są zabezpieczone środki na rewitalizację. 

Skarbnik zauważył, że w Rynku pali się tym czym się chce i nawet jak wyremontuje się 

elewację to za chwilę ta elewacja wygląda jak wygląda. Trzeba się zastanowić nad koncepcją. 

Nawet dach ceramiczny zostanie zniszczony przez substancje powstające ze spalania. 

P. Tetłak zauważył, że nie chodzi o kwestie czystości elewacji, a o to, że niektóre niedługo się 

zawalą.  

Skarbnik zauważył, że trzeba ujednolicić malowanie, a nie, że dół kamienicy jest pomalowany 

na inny kolor, a góra na inny kolor. Nie ma środków na utrzymanie tych zasobów, które 

powstaną po rewitalizacji gdyż nie mówi się o tym, a trzeba będzie policzyć koszty energii. 

P. Tetłak zauważył, że kto wpadł na pomysł podświetlania kilometra murów - to jest absurd. 

W. Krótkiewicz stwierdził, że dla jednego to jest absurd, a inni będą zadowoleni. 

P. Tetłak zauważył, że większość by była zadowolona z remontu Rynku. 

J. Soszek zauważył, że w ramach rewitalizacji nie można było remontować kamienic w Rynku 

to był projekt, który daje pieniądze, ale nie można w nim realizować kamienic. 

P. Tetłak zauważył, że nie można realizować kamienic bo nikt ich nie uwzględnił. 

Z. Michael zauważył, że obecnie tylko informuje się Urząd o wymianie okien. Jeden 

konserwator na Powiat Nyski nie jest w stanie zaopiniować wszystkich zgłoszeń. 

Przewodniczący posiedzenia zauważył, że jest tak dużo zabytków w Paczkowie, że nie można 

ich zaprzepaścić. Może trzeba byłoby rozpocząć współpracę z jakimś wydziałem wyższej 

szkoły. Może studenci wykonaliby projekt zagospodarowania np. starego cmentarza. 

 



J. Soszek może wprowadzić projekt czterech kamienic na cztery lata. W ciągu roku aktywizuje 

się wspólnotę i wszelkie możliwe środki i pomoc kieruje się na daną wspólnotę. Trzeba się 

zastanowić może wydać nakaz doprowadzenia stolarki okiennej w Rynku do pierwotnego 

stanu. Na pewno będzie to niepopularne ale trzeba to zrobić. Chcemy być pomnikiem kultury to 

należy pewne sprawy uporządkować. 

Przewodniczący posiedzenia zauważył, że nie tylko okna, ale klimatyzatory, kolorystyka. 

Skarbnik następnie poinformował, 310 tyś na dotacje dla stowarzyszeń. 

P. Tetłak zauważył, że powinno być wsparcie działalności, a finansowanie. 

W. Krótkiewicz poprosił o przeanalizowanie ile jest LZS-ów, jest finansowana piłka siatkowa. 

P. Tetłk zauważył, że należy zachować proporcje, a nie na LZS-y jest przeznaczane 80 tys zł, a 

170 tyś zł. na Klub Sportowy Sparta. Gmina Namysłów gdzie też drużyna gra w IV lidze i tam 

dotacja na wszystkie stowarzyszenia realizujące zadania w zakresie sportu jest 80 tyś zł., a u 

nas 300 tyś zł. 

Przewodniczący posiedzenia zauważył, że jest duża kwota na utrzymanie obiektów sportowych. 

W. Krótkiewicz zauważył, że wszystkie obiekty są wspaniale utrzymane i za to jest Gmina 

chwalona. 

W. Kurowska zadała pytanie czy LZS-y jako stowarzyszenia występowały z projektami o 

dofinansowania że środków z zewnątrz? 

Skarbnik odpowiedział, że z profilaktyki alkoholowej otrzymały środki. 

J. Kalisz zauważyła, że szuka się oszczędności na oświacie, a nie w innych działach 

J. Soszek poprosił, aby nie porównywać budżetu na oświatę w wysokości 15 mln zł z innymi 

wydatkami. Za te pieniądze w Paczkowie 200 dzieci przez 7 dni w tygodniu ma przez 3 

godziny dziennie opiekę, a uczęszczają na zajęcia piłki nożnej, siatkówki, karate. Poprosił 

wskazać poza szkołą organizację, która tyle dzieciaków w takim wymiarze czasowym 

zabezpiecza. 

P. Tetłak zauważył, że Gmina Otmuchów wydaje połowę tej kwoty i ma drużynę siatkarską, 

piłkarzy ręcznych, piłkarzy koszykówki. Również dotuje LZS-y i drużynę Klubu Sportowego. 

W. Krótkiewicz stwierdził, że Czarni Otmuchów mają tylko jedną drużynę seniorów i jedną 

juniorów. W Paczkowie jest pięć drużyn. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie o jakie inwestycje na stadionie chodzi? 

W. Krótkiewicz odpowiedział, że zgodnie z zarządzeniem Polskiego Związku Piłki Nożnej 

musiał Klub Sportowy wykonać krzesełka. 

Skarbnik dodał, że w 2011 r. planuje się tylko drobne remonty i utrzymanie obiektu. 

W. Krótkiewicz dodał, że była wizja zadaszenia ale brak jest na to pieniędzy. 

 



Skarbnik poinformował, że w 2010 r. podzielono środki na pożytek publiczny, utrzymanie 

obiektów i sport kwalifikowany, działalność statutową klubu, organizację imprez i uczestnictwo 

w imprezach. Utrzymanie obiektów to WOPR otrzymał 40 tyś zł na utrzymanie basenu. Sparta 

28 tyś zł. na utrzymanie stadionu i Polski Związek Chodowców Gołębi 1.000 zł. Na sport 

kwalifikowany przeznaczono LZS Dziewiętlice 19.300 zł. LZS Frydrychów 10.000 zł. LZS 

Gościce 9.700 zł. LZS Trzeboszowice 13.300 zł. Ujeździec 13.600 zł. Kamienica 34.700 zł. 

Klub Karate 5.000 zł. Sparta 170.000 zł.  

E. Mikołajczak poinformował, że inne Kluby Sportowe zazdroszczą utrzymania płyty na 

stadionie. Zauważył, że uratowanie każdej duszy, która zamiast pić alkohol uprawia sport jest 

warta tego. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie co było przyczyną zmiany sposobu funkcjonowania 

hali sportowej? 

W. Nowakowska poinformowała, że chodziło o przekazanie basenu i orlika do Gminnego 

Centrum Sportu i Rekreacji. 

J. Soszek poinformował, że Klub Sparta jest Klubem wzorcowym jeżeli chodzi o zarządzanie i 

samą konstrukcję wewnętrzną. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że obecnie Gminy nie stać na tak duże dotacje. 

J. Soszek zauważył, że on jako trener z takim doświadczeniem, umiejętnościami i 

osiągnięciami idąc gdziekolwiek ma jako opłacany trener połowę całego budżetu jaki jest na 

Spartę. Trzeba patrzeć na ogół. 

W. Nowakowska zauważyła, że p. Przemek i inni radni chcieliby wiedzieć na co jest 

przekazywane te 170 tyś. zł. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że chciałby dowiedzieć się jak środki są dzielone jak 

jest finansowane czy stać w obecnej chwili Gminę na taki wydatek. Trzeba to wyjaśnić 

bezpośrednio z Burmistrzem. 

W. Kurowska zauważyła, że cięcia powinny być wszędzie. Za chwilę będzie się przekształcać 

przedszkola i ktoś zada pytanie dlaczego tylko w jednym miejscu szuka się oszczędności? 

Skarbnik poinformował, że z profilaktyki alkoholowej zostało wykonane boisko do piłki 

siatkowej na stadionie, zostały też z tego funduszu zakupione bramki. To nie jest Sparta tylko 

obiekt sportowy. 

Z. Michael zauważył, że nie ważne czy w Paczkowie będzie IV Liga czy też Liga Okręgowa, 

ważne, że to będą nasze dzieci.  

Przewodniczący posiedzenia sformułował wnioski: 

 



1. Komisja wnioskuje, aby osoby skazane wyrokiem sądu do odpracowania prac 

użyteczno-publicznych miały możliwość odpracowania tych prac w miejscu 

zamieszkania (czyli mieszkańcy wsi na poszczególnych wsiach). 

2. Komisja wnioskuje o przedstawienie przez pracownika merytorycznie 

odpowiedzialnego analizy wydatków związanych z promocją Gminy w 2011 r. oraz 

omówienie przez tegoż pracownika koncepcji i planów związanych z promocją Gminy 

Paczków w latach kolejnych. 

3. Komisja wnioskuje o przedstawienie koncepcji związanych z zagospodarowaniem 

terenu przy Szkole Podstawowej w Trzeboszowicach (teren rozpoczętej budowy i 

przynależnej działki). Komisja sugeruje możliwość wydzielenia tego terenu od Szkoły i 

sprzedaż z przeznaczeniem środków ze sprzedaży na utworzenie Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego. 

4. Komisja składa wniosek o rozważenie możliwości przeniesienia Przedszkola 

Publicznego w Trzeboszowicach do Szkoły i sprzedaż pomieszczeń przedszkola. 

5. Komisja wnioskuje, aby dokonać analizy stanu zatrudnienia we wszystkich placówkach 

oświatowo-wychowawczych Gminy Paczków uwzględniających demografię oraz 

uwarunkowania ekonomiczne w rozbiciu na kilka kolejnych lat. 

6. Komisja wnioskuje o przedstawienie na najbliższe posiedzenie wszystkich Komisji, 

które odbędzie się w miesiącu styczniu br. informacji na podstawie, których zostały 

zaplanowane wydatki związane z finansowaniem kultury fizycznej i sportu na terenie 

Gminy Paczków (Kluby Sportowe) oraz obiektów sportowych. 

7. Komisja wnioskuje o przedstawienie propozycji sprawowania nadzoru nad remontami 

przeprowadzanymi w obiektach zabytkowych na terenie Gminy Paczków. 

Wnioski zostały przyjęte jednogłośnie. 

Do pkt 2 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie Komisji Rady 

Miejskiej w dniu 3 stycznia 2011 r. o godzinie 1400.  

 

Protokół sporządziła:        Przewodniczący posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa     Marek Kupczak 

       Przewodnicząca Komisji Budżetu,  
 Rozwoju Gospodarczego i Promocji 
  

 
 
 

 


